
        BALIZAMENTO DE PREÇOS

65/2024 ASSUNTO

CÂMARA MUNICIPAL 
DE TAPURAH
ADMINISTRATIVO

(65) 3547-1341

Pregão Eletrônico 03/2023/SEPLAG - Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão - Ata de 

Registro de Preços 05/2023 - Fornecedor: CS Brasil 
Frotas S/A CNPJ 27.595.780/0001-16 

 R$           3.889,63 

Movida Aluguel de Carros - Aluguel Mensal - 
CNPJ 07.976.147/0001-60 - Consulta Site: 

www.movida.com.br/aluguelmensal/ Acessado em 
14/05/2024 

 R$           4.830,83 

Localiza Rent a Car CNPJ 16.670.085/0001-55 - 
Consuta site: www.localiza.com/brasil/pt-br/mensal-

flex - Acessado em 14/05/2024
 R$           6.077,02 

Unidas Locadora S.A. - CNPJ 45.736.131/0001-70 - 
Consulta site: unidas.com.br - Acessado em 

14/05/2024 
 R$           5.639,76 

Painel de Preços - Governo Federal - Pregão 
Eletrônico 93/2023 - Prefeitura Municipal de Santa 
Maria/RS - Fornecedor: Localiza Veiculos Especiais 

S.A. (21/09/2023) 

 R$           4.570,00 

MEDIANA RADAR TCE/MT - Pregão Eletrônico 
34/2023 - Pref. Jaciara - Empresa  Ltda CNPJ 

46.080.949/0001-40
 R$           4.705,00 

VALOR MÁXIMO RADAR TCE/MT - Pregão 
Eletrônico 27/2023 - Pref. Itiquira/MT - Empresa 

Vanderlei Lubian Lazzare CNPJ 19.882.682/0001-31
 R$           6.500,00 

Pregão Eletrônico 03/2023/SEPLAG - Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão - Ata de 

Registro de Preços 05/2023 - Fornecedor: CS Brasil 
Frotas S/A CNPJ 27.595.780/0001-16 (março 2023 

Reajuste)

 R$           2.529,52 

Movida Aluguel de Carros - Aluguel Mensal - 
CNPJ 07.976.147/0001-60 - Consulta Site: 

www.movida.com.br/aluguelmensal/ Acessado em 
14/05/2024 

 R$           3.743,14 

Localiza Rent a Car CNPJ 16.670.085/0001-55 - 
Consuta site: www.localiza.com/brasil/pt-br/mensal-

flex - Acessado em 14/05/2024
 R$           4.405,83 

Unidas Locadora S.A. - CNPJ 45.736.131/0001-70 - 
Consulta site: unidas.com.br - Acessado em 

14/05/2024 
 R$           4.146,45 

Painel de Preços - Governo Federal - Pregão 
Eletrônico 20/2023 - Prefeitura Municipal de Belo 

Jardim -PE - Fornecedor: Aloha Aluguel de Veiculos 
Ltda CNPJ 13.466.110/0001-95  (13/04/2023)

 R$           2.900,00 

MEDIANA RADAR TCE/MT - Pregão Presencial 
04/2023 - Consorcio Intermunicipal de 

Desenvolvimento Econômico e Social do Vale do 
Rio  Cuiabá - Empresa Doannytur Agência de 

Viagens e Turismo Ltda CNPJ 03.444.298/0001-17

 R$           2.990,00 

8.625,67 103.508,04

NOTA 2 ► Atentar ao preenchimento da "UNIDADE". Ela também deve estar compátivel com o material orçado e coerente com os códigos CATMAT pré-estabelecidos.

TAPURAH-MT, 15 DE MAIO DE 2024

RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA

ASSESSORA PARLAMENTAR

MEMBRO EQUIPE DE APOIO - PORTARIA 01/2024

1 MÊS 12

NOTA 1 ► É OBRIGATÓRIO o preenchimento dos campos:  "QTDE" (pois faz parte da fórmula do Preços Médio Total).

41.429,88

5.173,18

SERVICO DE LOCACAO DE 
VEICULO SEDAN, COR 
PRETA OU BRANCA; 

POTENCIA MÍNIMA 150CV; 
SEM MOTORISTA; 

MANUTENÇÃO A CARGO 
DA CONTRATADA; SEM 

LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM; 
SEGURO TOTAL; 

2

SERVICO DE LOCACAO DE 
VEICULO  TIPO HATCH, 

COR BRANCA; POTÊNCIA 
MÍNIMA 80CV; 

MANUTENÇÃO A CARGO 
DA CONTRATADA; SEM 

LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM; 
SEGURO TOTAL; 

3.452,49

I      
T      
E     
M 

ELABORADO POR

TELEFONE

MEDIA

UND

62.078,16

PREÇO TOTAL (R$)

DATA

RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA

15/05/2024

     PREÇO UNITÁRIO MENSAL (R$)

PROCESSO Nº

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM 
MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DE SERVIÇOS COM TRANSPORTES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

SETOR

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO
PRODUTO/SERVIÇO

VALOR

TOTAL GERAL

REQUISITANTE

ORGÃO

EMPRESA 

Q                  
T                   
D                   
E

L     
O     
T      
E 

MÊS 12

MEDIA

ANEXO I - Mapa de Preços Versão 2024 1











Relatório gerado dia: 13/05/2024 às 11:39
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

  

MÉDIA MEDIANA MENOR

R$
147.223,71

R$
53.122,20

R$
2.448

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS
APLICADOS

Descrição Descrição Complementar Ano da
Compra

LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

5 UNIDADES VEÍCULO HATCH\, ANO/MODELO DO ANO VIGENTE OU SUPERIOR\, 04 (QUATRO) P
ORTAS\, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS\, CONTENDO: MOTOR BICOMBUSTÍVEL\,
INJEÇÃO ELETRÔNICA\, MÍNIMO DE 06 (SEIS) VÁLVULAS\, MÍNIMO 03 (TRÊS) CILINDROS\, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 72 (SETENTA E DOIS) CV A GASOLINA E 77 (SETENTA E SETE) CV A ETANOL\,
TRANSMISSÃO MECÂNICA DE NO MÍNIMO 5 (CINCO) MARCHAS SINCRONIZADAS A FRENTE E 1 (UMA)
A RÉ\, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA\, AR CONDICIONADO\, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS
DIANTEIRAS\, TRAVA ELÉTRICA NAS 4 (QUATRO) PORTAS\, NO MÍN IMO AIRBAG DUPLO\, FREIOS ABS\,
RODAS DE AÇO DE NO MÍNIMO ARO 14 COM CALOTAS, LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH COM AR
CONDICIONADO - CONFORME EDITAL E SEUS ANE XOS., LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH\, ZERO
QUILOMETRO\, POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV\, ANO/M ODELO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2023\,
COMBUSTÍVEL ETANOL/GASOLINA\, TRANSMIS SÃO MANUAL\, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS\, COM
DIREÇÃO ASSISTIDA\, AR CONDICIONADO \, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS\, RÁDIO AM/FM COM MP3
PLAYER(COTA PRINCIAL), LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH (04 PORTAS)\, CARACTERIZADO\, SEM
MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL (...) DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME TR E ADENDO
MODIFICADOR 0 2/2023., LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH (04 PORTAS)\, DESCARACTERIZADO\,
SEM MOTORISTA E S EM COMBUSTÍVEL. (...) DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME TR E ADENDO
MODIFICADO R 02/2023., LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO HATCH AUTOMÓVEL COM CAPACIDADE PARA 05
PESSOAS\, INCLU INDO O MOTORISTA\, COM 04 PORTAS E 01 PORTA MALAS. CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: AR CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; MOTOR A PARTIR DE 1.0 ; FLEX
(GASOLINA/ÁLCOOL); ALIMENTAÇÃO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA; POTÊNC IA MÍNIMA DE 72 CV; TRAÇÃO
DIANTEIRA; TRAVAS ELÉTRICAS; VIDRO ELÉTRI CO; RASTREADOR VEICULAR; SENSOR DE RÉ; ESTEPE
DO MESMO PADRÃO DA RODA DO VEÍCULO; ALARME; QUILOMETRAGEM LIVRE; SEGURO TOTAL; SEM
FRANQU IA DE DESLOCAMENTO; ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO DE NO MÍNIMO (2022)

2023,
2024

RESULTADO 1
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2023
Número do Item: 00001
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual contratação de empresa prestadora de serviço de locação de veículos,
visando atender às demandas das Secretarias participantes.
Quantidade Ofertada: 192
Valor Proposto Unitário: R$ 2.900
Valor Unitário do Item: R$ 2448
Código do CATMAT: 4014
Descrição do Item: LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca:
Data do Resultado: 13/04/2023



Relatório gerado dia: 13/05/2024 às 11:39
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALOHA ALUGUEL DE VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF: 13466110000195
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Órgão: PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE
Órgão Superior: -



Relatório gerado dia: 13/05/2024 às 11:13
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

  

MÉDIA MEDIANA MENOR

R$ 77.117,63 R$ 2.568,54 R$ 298,89

FILTROS APLICADOS
Descrição Descrição Complementar Ano da Compra
LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS 10 of 226929 2023, 2024

Quantidade total de registros: 8
Registros apresentados: 1 a 8

Identificação
da Compra

Número
do Item Modalidade Código do

CATSERV
Descrição do

Item
Descrição

Complementar
Unidade de

Fornecimento
Quantidade

Ofertada
Valor

Unitário Fornecedor Órgão UASG Data da
Compra

00008/2023 00004 Pregão 4014
LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 200 R$298,89 LILA TURISMO
LTDA

COMANDO DO
EXERCITO

160129 - ESCOLA DE
SARGENTOS DAS ARMAS 18/04/2023

00019/2023 00001 Dispensa de
Licitação 4014

LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 25 R$700 AMAV COMANDO DO
EXERCITO

160090 - SECRETARIA
GERAL DO
EXERCITO/MEX/DF

14/11/2023

00002/2023 00003 Pregão 4014
LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 360 R$2499
RECHE
GALDEANO &
CIA LTDA

MINISTERIO
DEFESA

110794 - UNIDADE
GESTORA EXECUTORA
OPERAÇÃO ACOLHIDA

01/06/2023

00108/2023 00003 Pregão 4014
LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 16 R$2499,97
JRCA
LOCACOES
LTDA

ESTADO DA
PARAIBA

925302 - SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO PARAIBA

22/09/2023

00016/2023 00001 Pregão 4014
LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 120 R$2637,11
LOCALIZA
VEICULOS
ESPECIAIS S.A.

CAMARA
MUNICIPAL DE
LONDRINA - PR

926708 - CAMARA
MUNICIPAL DE LONDRINA
- PR

10/01/2024



Relatório gerado dia: 13/05/2024 às 11:13
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00108/2023 00010 Pregão 4014
LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 24 R$3736,03 CS BRASIL
FROTAS S.A.

ESTADO DA
PARAIBA

925302 - SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO PARAIBA

22/09/2023

00093/2023 00001 Pregão 4014
LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 60 R$4570
LOCALIZA
VEICULOS
ESPECIAIS S.A.

PREFEITURA DE
SANTA
MARIA/RS

988841 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA
MARIA/RS

21/09/2023

00024/2023 00001 Pregão 4014
LOCACAO DE
VEICULOS -
LEVES /
PESADOS

UNIDADE 1 R$600000 KAELE LTDA
TRIBUNAL DE
JUSTICA DO
ESTADO DE
RORAIMA

925480 - TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE
RORAIMA

01/09/2023





 



 














































		2024-05-16T14:46:07-0300




